

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu... Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Walewa nr. 29.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów... Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.

Przenumeratoremie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca)

Redakcja „Gazety Lwowskiej“, pragnąc wprowadzić w dziale feletonowym jak największą rozmaitość i utrzymać go na wysokości, odpowiadającej wymaganiom czytelników.

W pierwszej połowie stycznia 1885 rozpoczniemy druk powieści historycznej z ca-

sów wojen szwedzkich Wal. Przyborowskiego pod tytułem:

Rycerz Mora.

W „Przewodniku naukowym i literackim“, dodatku bezpłatnym do „Gazety Lwowskiej“, obok rozpraw i szkiców historycznych Kazimierza Jarochońskiego, dr. L. Kubali i innych pierwszorzędných pracowników na polu historii i literatury, zamieszczać będziemy wyjątki z pamiętników słynnego Maurycego Augusta Beniowskiego, ułożone i opracowane przez Piotra Jaxę Bykowskiego.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 grudnia b. r. radcy rządowemu i sekretarzowi gabinetu, Józefowi Kundrat, w uznaniu jego znakomitej działalności służbowej, nadać najmiłosiejwi order żelaznej korony trzeciej klasy, a sekretarzowi Dworu i koncyplisecie gabinetowemu, Janowi Sawickiemu, tytuł i charakter radcy rządowego z uwolnieniem od taksy.

C. k. Ministerstwo handlu i król. węg. Ministerstwo dla handlu, przemysłu i rolnictwa, reskryptem z 20 października 1884 l. 29.612 udzieliło Th. Bredlowi z Otyunii wyłącznego przywileju na ulepszoną prasę z dźwignią kolankową z prawem pierwszeństwa od dnia 4 sierpnia 1884 w krajach reprezentowanych w Radzie państwa, na podstawie znajdującego się w Ministerstwie handlu otwartego opisu, pod wszystkimi warunkami i ze wszystkimi skutkami Najwyższego ces. patentu z dnia 15 sierpnia 1882.

Co się do publicznej podaje wiadomości. Z e. k. Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 18 grudnia 1884.

Autoryzowany geometra cywilny, Karol Prohaska, z siedzibą urzędową w Gorlicach, złożył na d. 5 października 1884 przepisana przysięgę.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

MDCCCLXXXIV

Za kilka godzin rok, którego cyfrę kreśliły po raz ostatni na czele naszego pisma, stoczyć się w przeszłość i ustąpi miejsca Nowemu. Przystępując do skreślenia nekrologu staremu rokowi, żegnamy go życzeniem, aby wszystko, co w nim było złego lub ujemnego, co groziło zakłóceniem spokoju i pomyślności narodów, co sieje burze i kłeski, zniknęło za wolą Opatrzności bezpowrotnie i aby Rok Nowy był epoką zwycięstwa nad żywiołami przewrotu, rokiem tryumfu wielkich prawd chrześcijańskiej moralności, która najpotężniejszą jest rękojmnią szczęścia i trwałej pomyślności tak jednostek jak i społeczeństwa, rokiem niezamąconego pokoju, pełnym i bogatym okresem w historii rozwoju tych wszystkich czynników, od których zawisło dobro naszego kraju, państwa i całej ludzkości.

Z takim życzeniem przystępujemy do krótkiej rekapitulacji obejmującej najważniejsze wypadki roku starożytności, zaczynając od spraw Monarchii:

W pierwszych dniach stycznia opinia publiczna w Austrii została zainteresowana ponowną pogłoską o podróży Najj. Pana do Włoch, dla rewizytowania króla Humberta, i doniesieniem o rychłym przybyciu do Wiednia rossyjskiego ministra spraw zagranicznych Giersa. Pogłoska o podróży Monarchy

krótko tylko utrzymała się na powierzchni ogólnej dyskusji, zaprzeczono jej bowiem kategorię ze strony kompetentnej, natomiast wiadomość o przyjeździe pana Giersa sprawdziła się rychlej, niż przypuszczano. Minister rossyjski przybył dnia 19 stycznia do stolicy austriackiej, a nadzwyczaj uprzedzające przyjęcie, jakiego doznał na Najw. Dworze i w kołach, wywierających wpływ przeważny na losy Monarchii, stały się powodem licznych kombinacji a zarazem zapowiedzią zamiaru zbliżenia się Rosyji do mocarstw środkowo-europejskich, co wydało się tem prawdopodobniejszym, iż pan Giers przed swoim przyjazdem do Wiednia był w Berlinie i wyniósł zamtąd jak najlepsze wrażenia. W tym czasie jednak ludność stolicy i całej Monarchii została zaalarmowana nowymi zbrodniami socyalistów, których agencji wyprawili formalną rzeź w kantorze bankowym Eiserta i zamordowali na ulicy w dzień biały funkcyjnarusza policyjnego Blocha. Przerazenie ogarnęło całą spokojną ludność, a rząd poszedł tylko za głosem opinii publicznej, wydając pod d. 30 stycznia rozporządzenie, mocą którego zostały zaprowadzone wyjątkowe zarządzenia dla okręgów sądowych Wiednia, Korneuburgu i Wiener-Neustadt. Do ważniejszych wypadków w miesiącu styczniu zaliczyć należy obrady w ministerstwie obrony krajowej nad zorganizowaniem i wydoskonaleniem wojsk obrony krajowej, dalej mianowanie dziewięciu nowych członków Izby panów, pomiędzy temi pozasłużbowego generała hr. Koziembrodzkiego, powołanie do życia instytucji inspektorów przemysłowych, wreszcie zebranie się w dniu 22 na sesję poświadczenia Izby deputowanych, które poprzedziło zaproszenie, wysłane przez dr. Lienbachera do licznych posłów w sprawie utworzenia klubu agraryjnego. Rozpoczęcia obrad Izby z tem większym oczekiwaniem zainteresowaniem, iż miała być zagajoną dyskusja nad głośnym wnioskiem lewicy (dr. Wurmbraunda), domagającym się proklamowania języka niemieckiego językiem państwowym. Rozprawy nad tym przedmiotem toczyły się przez kilka posiedzeń i były nadzwyczaj ożywione a nawet niekiedy burzliwe, dzięki niemiarkowanemu postępow-

WIŚNIOWIEC

Dzisiaj, gdy jeden ze starodawnych majątków polskich na Wołyniu, Wiśniowiec, gniazdo rodzinne książąt Wiśniowieckich i króla Michała, przeszedł w obce ręce, gdy cenne zabytki starożytności, w tamtejszym zamku nagromadzone, wystawione zostały na publiczną wyprzedaż, sądzę, że będzie na czasie skreślić choć krótki opis tego miasteczka i zamku.

Nie będę tu rozwijał dziejów Wiśniowca a zajmę się tylko opisem miasteczka i zamku, jak również tego wszystkiego, co podczas krótkiego tamże pobytu zauważyć mogłem. Ale i opis ten będzie pobieżny, gdyż bawiąc w Wiśniowcu, nie czyniłem tam naukowych, archeologicznych badań, a zwiedzając wiele pięknych i cennych rzeczy, w zamku Wiśniowieckim przechowanych, nie myślałem, że- bym kiedy miał o nich pisać. Dopiero dzisiaj, otrzymawszy wiadomość, że majątek ten po długoletnim procesie między dawnym właścicielem hr. Platerem a dzisiejszym nabywcą, Rossyaninem, niejakiem p. Tollim, dostał się w ręce tego ostatniego, postanowiłem podać do publicznej wiadomości pobieżną wzmiankę o tej dawnej, a godnej lepszego losu miejscowości.

Było to pięknej nocy lipcowej, gdy udając się na Wołyn celem odwiedzenia rodziny, dojeżdżałem do Wiśniowca. Miasteczko pogrążone już było w głębokim śnie i zaledwie gdzieniegdzie tylko dostrzegałem migające światła w domach plynących a pracowitych mieszkańców. Zdała widniały oblane światłem księżycy ruiny kościoła Karmelitów z dwiema wyniosłymi wieżami i wspaniały zamek, wzniesiony na górze i okolony cienistym parkiem.

Wszystko to przedstawiało się oczom moim bardzo wspaniale. Zamek, ostojony

bujnymi i wysokimi drzewami parku, zdaje się być na tle gestych borów zbudowanym, a Horyń, wijący się siną wstęgą u stóp góry zamkowej, dwie wieże karmelickie, wysoko w górę strzelające i połyskujące kopuły i krzyże cerkwi prawosławnych, wszystko to przy bladem oświetleniu księżycy w czaru- jący łączyło się obraz.

Nie tak pięknie przedstawia się Wiśniowiec wewnątrz i w dzień. Oddalone od Zbaraża o kilkanaście wiorst, jest to małe, powiatowe miasteczko — jakich wiele u nas, położone na pagórkowatych brzegach Horynia i przez samych prawie żydów zamieszkałe. Dzieli się ono na stary i nowy Wiśniowiec. Pierwszy znajduje się w części po stronie Horynia od Zbaraża, w części po drugiej stronie tej rzeki i mieści w sobie zamek i kościół Karmelitów; reszta zaś po drugiej stronie, w kierunku drogi krzemienieckiej, stanowi nowy Wiśniowiec. Miasteczko składa się z samych starych, pogarbionych i brudnych domów, dworców i chałup, których dachy pokryte są, powszechnie na ten cel w Rosyji używaną, czerwoną, zabezpieczającą od ognia masą ceglana, zwaną tam czerepią. Ulice i uliczki są wprawdzie liczne, ale bardzo wąskie, nieczyste, brukowane ostremi kamieniami, i spadziste i nie tak łatwo spotkać się na nich można z owymi pięknymi, schludnymi dworcami, jakie w niektórych naszych miasteczkach widzujemy. Wszystko tam nędznie, ubogo a przedewszystkiem brudno wygląda.

Na starym Wiśniowcu znajduje się jeden kościół katolicki i jedna cerkiew prawosławna, a po przeciwległym brzegu Horynia wznosi się zamek, ruiny kościoła Karmelitów i cerkiewka, pamiętna zaręczynami Maryny Mniszchówny z Dymitrem Samo- zwancom. Nowy Wiśniowiec ma tylko jedną cerkiew prawosławna. Razem więc naliczy- lem tam kościołów pięć, dwa katolickie, z których jeden, Karmelitów, już w gruzach i trzy prawosławne.

Zamek dzisiejszy nie jest już ten sta-

rożytny, w którym dawniej książęta Wiśniowiecy przemieszkiwali, lecz nowy z niedawnych już czasów, bo z połowy XVIII stulecia, zbudowany na tem samym miejscu, na którym stał stary. Po śmierci ostatniego potomka znakomitego rodu Wiśniowieckich r. 1744, przeschodził on wraz z całym klan- cem Wiśniowieckim, rozległym bardzo, przez ręce kilku znaczniejszych rodzin polskich, jak hr. Mniszchów, hr. Broel-Platerów i dopiero w bieżącym roku, po stanowczem ukończeniu długiego czasu trwającego procesu, przeszedł w posiadanie wspomnianego już wy- żej Rossyanina, p. Tolla.

Jest to dość duży gmach jednopiętrowy, wzniesiony — jak nadmieniam — na górze nad brzegiem Horynia, a zwrócony frontem ku staremu miastu, po przeciwnej stronie tej rzeki rozłożonemu. Gmach ten, nie mając wybitnych cech starożytnych, przypomina już bardzo nowsze budowy; nie masz tam żadnych wieżeczek ani obronnych baszt, a zdobi go tylko niewielka weranda z pięknym na miasteczko i okolice widokiem, a po rogach zabudowania, sięgające zaledwie do wysokości dwóch pięter. Dach pokryty jest czerepią. Stajnie, wozownie i oficyny, przybudowane pod kątem prostym do głównego gmachu, tworzą z tymże wielkich rozmiarów kwadrat, zamykający rozległy dziedziniec zamkowy, gdzie widać porozrzucane po różnych miejscach dawne moździerze i wystające z ziemi wbite w nią lufy starożytnych armat.

Całość robi wrażenie bardzo przykre, wskutek wielkiego zaniedbania, w jakim się obecnie wszystkie te zabudowania, dziedziniec i park znajdują: sżyby w oknach gdzieniegdzie powybijane, tynk z muru w wielu miejscach zabrudzony, lub zupełnie zdarty, a aleja topolowa, prowadząca do zamku, zasłana śmieciem i opadłami z opuszczonych i nędznych dziś drzew liściemi, przedstawia się bardzo smutno, jest tak ponurą i pociągłą, że mimowoli sprowadza poważny bardzo na- strój w usposobieniu turysty.

Dawniej, gdy cały majątek znajdował się w ręku znakomitych rodzin polskich, zamek był w wielkim poszanowaniu, gdyż prócz znaczenia historycznego, zawierał on w sobie wiele cennych, skrzętnie przez kolejnych właścicieli gromadzonych zabytków starożytności i dzieł sztuki; dziś zaś, wskutek długoletniego procesu opuszczonego i przez nikogo niezamieszkanego, zostaje tylko na łasce ofycjalistów i rządów. Wewnątrz tylko, dzięki zapobiegliwym staraniom p. Eysmon- ta, poety i głównego zarządcy biblioteki i wszystkich cennych pamiątek, w salach zamkowych przechowanych, panuje ład i czystość.

O ile w czasie krótkiego tamże pobytu zauważyć mogłem, znajdują się tam przedmioty wielkiej artystycznej i archeologicznej wartości. Przedewszystkiem w dolnych salach zwracają powszechną uwagę dwa staro- świwieckie bilary. Ciekawe też są ściany tych sal, wyłożone od góry do dołu matami, kwadratowymi porcelanowymi tabliczkami. Po prawej stronie od sal tych — wchodząc od dziedzińca — znajdują się prywatne apartamenty ostatnich właścicieli hr. Platerów. Salony te odznaczają się wykwintnem urządzeniem, które w całości, jak inne stare sprzęty i zabytki, do inventarza majątku należą, po ukończeniu procesu na nowego właściciela przeszło.

Idąc dalej, wchodzimy do wspaniałych sal zwierciadlanych, gdzie wszystkie ściany i drzwi wyłożone są dużemi prostokątnymi taflami zwierciadlanymi i gdzie znajdują się już staroświeckie sprzęty. Zwracały tu uwagę moją dobrze zachowane, niektóre już nową materią obite, inne zupełnie nienaruszone z wierzchem spłowiałym i gdzieniegdzie już nadwierzonym.

Z drugiej sali bilarowej prowadzą ob- szerne i wygodne kamienne schody na pierwsze piętro, gdzie oglądać można wiele ciekawych i wartościowych przedmiotów — tak dzieł sztuki jak i rozmaitych gałęzi przemys-

NADESLANE. L. 13016. (8118 2-4)

ECHO MUZYCZNE, TEATRALNE I ARTYSTYCZNE Tygodnik artystyczno-literacki.

wychodzi co sobotę. Daje w przeciągu roku 80 arkuszy tekstu pióra najwybitniejszych...

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecam 5% listy zastawne c. k. uprzyw. galicyj. Banku hipotecznego...

Hotel Langa Pp. Ks. A. Juzyczyński z Przemysła. Ks. A. Węgrzynowicz z Boryni. Hotel Warszawski Pp. T. Kurzweil z Janowa...

Spostrzeżenia meteorologiczne. 30 grudnia 1884. Stan barometru w milimetrach. Stan termometru suchego w st. Cels.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 30 grudnia 1884.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta obrotu'. Lists various goods and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 27 grudnia 1884

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca'. Lists financial instruments and their exchange rates.

W styczniu nastąpi ośmiu kwadrantów kieżycy 7d 17h 12m, 7; now 15 22h 12m, 6...

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca'. Lists various goods and their prices.

W styczniu nastąpi ośmiu kwadrantów kieżycy 7d 17h 12m, 7; now 15 22h 12m, 6...

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca'. Lists various goods and their prices.

Konkursa.

L. 2088. (8375) Celem obsadzenia posady poborecy podatkowego w IX klasie rangi następnie jednej ewentualnie dwu posad kontrolorów...

stugi bibliotecznego przy c. k. bibliotece Uniwersytetu we Lwowie, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 15 lutego 1885.

w terminie oznaczonym do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie. W Krakowie, dnia 27 grudnia 1884 C. k. Prezydent sądu krajowego.

ч. д. 25 положеного и становящего тѣло гипотечна, обнота виказомъ ч. 351 тойже громади, въ цѣли примѣсового стагнана върительности общого рѣдничко-кредитного Заведѣнія для Галичини и Буковины въ сумѣ 100 зл. а. в. з. пн. подѣ оусловіями, которѣ вразѣ зъ вѣтахомъ гипотечнымъ вольно перегалясти въ тѣсодовой регистратурѣ.

Licytacje.

L. 9674. (8308 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 21 stycznia i 25 lutego 1885 każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności pod lk. 1733 w Chlupach, do spadkobierców Iwana Mandziaka należącej, na zaspokojenie dłużnych przez nich zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji 24 rat po 9 zł. aw. i reszty kapitału 25 zł. 6 ct. aw. z pn. dołożeniem, że na tych terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną zostanie.

W przeciwnym razie wzywa się interesowanych celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych na 25 lutego 1885 o godzinie 3 popołudniu z tem do sądu, że niestawiający za przystępujących do wniosku większości obecnych będą uważani.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 700 zł.
Zakład 70 zł. aw.
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania wraz z warunkami licytacji przejrzyć można w kancelaryi sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli kuratorem ustanowiono tutejszego notariusza Wiktora Krókowski.

Mościska, 23 listopada 1884.
L. 8459. (8310 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Rohatynie rozpisuje w sprawie egzekucyjnej zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Israelowi Willig pto 6 rat po 58 zł. 50 ct. i reszty kapitału 787 zł. 55 ct. z pn. przymusową sprzedaż publiczną realności dłużnika pod lk. 59 w Dohowej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w dwóch terminach dnia 19 stycznia i 19 lutego 1885 o godzinie 10 rano za lub wyżej ceny szacunkowej 1850 zł. wynoszącej.
Wadyum 185 zł.
Reszta warunków są do przejrzenia w ts. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kurator adw. dr. Lipiner w Rohatynie.
Rohatyn, 20 listopada 1884.

L. 7404. (8305 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzyskach przeprowadzi celem wydobycia pretensyi Altera Goldwertha w kwocie 13 zł. w dniach 19 stycznia, 9 lutego i 23 lutego 1885 każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym przymusową publiczną sprzedaż realności pod lk. 13 w Międzygórzu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, a dłużnika Fedia Ruszczaka własnej.
Cena wywołania 220 zł.
Wadyum 22 zł. a. w.
Akt zajęcia i oszacowania tudzież warunki licytacyjne są do przejrzenia w registraturze.
Monasterzyska, 18 października 1884.

L. 4863. (8303 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Dębicy podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 1000 zł. aw. z pn. na rzecz Daniela Gewürtza odbędzie się w tutej. sądzie dnia 22 stycznia i dnia 19 lutego 1885 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż 2/3 części realności pod nr. 86 st. 159 n. w Dębicy położonej, Lebra Zittera własnych, ciała tabularne stanowiącej.
W razie nie sprzedania na powyższych terminach do ułożenia lepszych warunków wyznacza się termin na 19 lutego 1885 godz. 3 popołudniu.
Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w tut. registraturze.
Dębica, 9 grudnia 1884.

L. 10714. (8294 1—3)
Celem zaspokojenia sumy 16.000 zł. aw. z pn. odbędzie się w sprawie Henryka Dornbacha przeciw Edwardowi Oczosalskiemu pto 16.000 zł. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż 1/2 części majątności tabularnych, Osirne i Kamienisty, Joanny z Baczynskich Wągartowej własnych, w dwóch terminach dnia 24 stycznia i 21 lutego 1885 każdym razem o godzinie 10 rano, na których realności te tylko za cenę wywołania 7500 zł., albo wyżej takiej sprzedane zostaną. Do ułożenia warunków ułatwiających w razie niesprzedania wyznacza się termin na dzień 21 lutego 1885 o godz. 4 popołudniu.
Wadyum wynosi 750 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli zamianowany p. adw. Herdliczka.
Reszta warunków do przejrzenia w ts. registraturze.
Kołomyja, 6 listopada 1884.

L. 4077. (7724 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu u dziela do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. Banku hipotecznego w Lwowie przeciw

Gitli Liebe Drimmer o zapłacenie trzech rat po 115 zł. i reszty kapitału 1793 zł. 71 ct. aw. z pn. odbędzie się w dniach 20 stycznia 1885, 20 lutego i 20 marca 1885 każdym razem o 10 godzinie rano publiczną sprzedaż realności pod lk. 111 w Tłumaczu położonej, ciała tabularnego stanowiącej, z tem, że realność ta na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
Cena wywołania stanowi kwota 12.000 zł. Wadyum 1200 zł. w. a.
Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny w ts. registraturze do przejrzenia.
Tłumacz, 20 września 1884.

L. 49313. (7687 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi towarzystwa zaliczkowego we Lwowie w kwocie 10.000 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 29 stycznia, 26 lutego i 26 marca 1885 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Wojciecha Pleśniaka wedle dom. 102 pag. 277 n. 37 haer. należącej, realności pod lk. 219 3/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 28.086 zł. 87 ct. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 2809 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 11 października 1884 rzezonę prawa na wspomniany realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Dornbach kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Feiles mianowany został.
Lwów, 15 listopada 1884.

L. 2607. (7905 1—3)
W dniach 22 stycznia, 23 lutego 1885 każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publicznym przetarg realności dłużnika Fedora Malinowskiego własnej pod lk. 33 w Bani berezowskiej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, protokołem z dnia 20 sierpnia 1872 do l. 5773 zastawniczo opisaney na zaspokojenie należności 16 rat po 9 zł. aw. i resztę 17 zł. 6 ct. aw. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. gal. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie.
Cena wywołania stanowi kwota 300 zł. Zakład zaś 30 zł. aw.
Powyższa realność zostanie na tych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedaną, gdyby sprzedaż na drugim terminie do skutku nie przyszła celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 26 marca 1885 wyznaczonym zostanie a niestawiający za przystępujących do wniosku większości stawających uważani będą.
Protokół zastawniczego opisanie i bliższe warunki mogą być w sądowej registraturze przejrzone.
C. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn, 6 marca 1884.

L. 5041. (8365 1—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Starejsoli odbędzie się na zaspokojenie wierzytelności miejscowej kasy pożyczkowej w kwocie 12 zł. aw. z pn. przymusowa sprzedaż realności w Starejsoli położonej wedle wykazu hip. l. 139, dłużniczki Juliaany Chomiczkiej 2 Hitzinger własnej, publicznym przetargiem w dniach 14 stycznia i 12 lutego 1885 za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 11 marca 1885 także poniżej tej ceny każdym razem o godz. 10 przed południem.
Zakład 2 zł. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można w tutejszej registraturze przejrzyć lub odpisać.
C. k. sąd powiatowy.
Starasól, 23 sierpnia 1884.

L. 5981. (8364 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Starejsoli położonej wedle wykazu hip. 1683 tejże gminy, dłużniczki Justyny Trojan własnej, na zaspokojenie pretensyi gminy Starejsoli w kwocie 36 zł. dnia 14 stycznia, dnia 12 lutego i dnia 11 marca 1885, każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takiej.
Wadyum wynosi 3 zł. 50 ct. aw.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzyć.
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub

którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 6 września 1883 do tabuli weszli, kuratorem Aleksandra Wysockiego i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora, niniejszem się zawiadamia.
C. k. sąd powiatowy.
Starasól, 10 października 1884.

L. 15109. (8361 1—3)
W dniu 21 stycznia i w dniu 19 lutego 1885 zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się celem zaspokojenia dłużnych ek. uprzyw. galic. zakładowi kredytowemu włościańskiemu 20 rat po 3 zł. i reszty 13 zł. 55 ct. aw. z pn. egzekucyjna licytacja realności wyk. hip. l. 55 ks. gl. gm. Kujdańce, Hawryły Fediuka własnej i realności wyk. l. 56 tejże gminy objętej, Wasyliyny Fediukowej własnej, tylko wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Termin do ułożenia lepszych warunków wyznaczony na 4 marca 1885.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Zakrzewski.
Resztę warunków można przejrzyć w tut. sąd. registraturze.
Ck. m. del. sąd powiatowy.
Kołomyja, 25 października 1884.

L. 6070. (8366 1—3)
Sieniawski ek. sąd powiatowy przedsięwzięmie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności Jędrzeja Nowaka w kwocie 400 zł. aw. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 61 w Dąbrowicy w powiecie sądowym sieniawskim w starostwie jarosławskim położonej, dłużnika Józefa Nowaka własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, w dniu 29 stycznia, w dniu 12 marca i w dniu 30 kwietnia 1885 zawsze o 10 godz. rano w drodze publicznego przetargu.
Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 670 zł.
Zakład wycosi 67 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania mogą być przejrzone w tusądowej registraturze.
Sieniawa, 30 września 1884.

3l. 4253. (8257 1—2)
Aviso.
Som Militär-Aerar werden nach kaufmännischer Ufance beschafft:
a) für das l. l. Militär-Verpflegsmagazin Kratau 1600 Meterzentner Roggen;
b) für das l. l. Militär-Verpflegsmagazin Tarnow 1800 Meterzentner Roggen;
Die bezüglichen Verfaufsaufräge müssen längstens 7 Jänner 1885 um 11 Uhr Vormittags bei der k. k. Intendantz des 1. Corpß in Kratau eingebracht werden.
Alle näheren auf dieses Geschäft Bezug habenden Bedingungen wurden im Amtsblatte der "Gazeta Lwowska" vom 27. December 1884 verlaublich und können auch an jedem beliebigen Tage bei der k. k. Intendantz des 1. Corpß in Kratau erfragt werden.
Von der k. k. Intendantz des 1. Corpß in Kratau.

L. 6038. (8281 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności wedle wykazu hip. 1383 gminy Starasól, w połowie Rozalii Karpińskiej własnej, na zaspokojenie pretensyi Leizora Abrahama 29 zł. 29 ct., dnia 21 stycznia, dnia 25 lutego 1885 każdym razem o godzinie 10 rano li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 55 zł. Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofiarował, natenczas odbędzie się ułożenie ułatwiających warunków w dniu 11 marca 1885 o godzinie 10 rano, na który wzywa się wszystkich wierzycieli hip. z tem, że niejawiający się za przystępujących do większości wniosków wierzycieli, uważani będą.
Wadyum wynosi 5 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacji, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzyć.
Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub któryby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 20 sierpnia 1884 do tabuli weszli, kuratorem Jana Trubkiewicza z Starejsoli.
C. k. sąd powiatowy.
Starasól, 15 października 1884.

L. 14068. (8290 2—3)
C. k. sąd obwodowy tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galic. towarzystwa kredyt ziemskiego w sumie 14100 zł. w. a. z należnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna dóbr "Glinnik niemiecki" do Pawła Riegera należących.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach 30 stycznia i 2 marca 1885 każdym razem

o godz. 10 przed południem.
Cena wywołania stanowić będzie wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 28.284 zł. w. a., poniżej której w terminach powyższych dobra sprzedane nie będą.
Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 2828 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzyć można w registraturze ek. sądu obwodowego.

Na wypadek jeśli przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zaoferuje, wyznacza się termin na dzień 2 marca 1885 godzinie 4 po południu, na który wierzyciele hipoteczni stawili się winni celem ułożenia lepszych warunków, według których następnie sprzedaż licytacyjna w trzecim terminie rozpisana zostanie.
Głosy nieobecnych przy tym terminie doliczy się do większości głosów wierzycieli, którzy na termin przybędą.
O rozpisaniu tej licytacji przetrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. główny urząd podatkowy w Tarnowie, ek. Prokuratora skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, którzyby po dniu 1 września 1884 do hipoteki dóbr Glinnik niemiecki weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu nie została doręczoną, do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adwokata dra Brzeskiego z substytucją adwokata dra Gałęckiego ustanowionym zostaje, tudzież przez edykt, którego ogłoszenie równocześnie zarządza się.
Tarnów, 27 listopada 1884.

L. 11027. (8349 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi gminy miasta Brodów przeciw małżeńskim spadkobiercom po Gołdzie i Salamonie Zimand a mianowicie Malci Bernanowej, Dwojre-Klary, Rozy i Betty Zimand m, tudzież wdowie Ziwi Zimand pto 527 zł. 69 ct. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 29 grudnia 1884, 27 stycznia i 2 marca 1885 zawsze o 10 godzinie rano w biurze nr. 5 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników wyk. hip. l. 436 gminy katastralnej Brody objętej, która na dwu pierwszych terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na 5744 zł. aw. wyśredkowanej, na trzecim terminie zaś i poniżej tejże, jednakowoż za cenę pokrywającą wszystkie wierzytelności na tej realności hipotekowane, najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.
Jeśli ta realność i przy trzecim terminie sprzedaną być nie mogła, wyznacza się termin na dzień 2 marca 1885 o 4 godzinie po południu do ustanowienia warunków ułatwiających.
Wadyum wynosi 10 pre.
Reszta warunków licytacyjnych może być przejrzana wraz z aktem oszacowania w sądzie.

O czem się zawiadamia chęć kupienia mających i tych wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub któryby prawa zastawu po dniu wydania wyciągu hipotecznego (13 czerwca 1884) na teje realności nabyli z tem, że dla tychże kuratorem p. adw. dra Starzewskiego z Brodów ustanowiono.
Brody, 11 września 1884.

L. 2906. (8350 2—3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, że na dniu 15 stycznia i 12 lutego 1885 zawsze o 10 godzinie rano przeprowadzi przymusową licytację realności pod l. 5114 w Teodorówce nietabularnej, Jakóba Karczmarskiego własnej, na zaspokojenie należności towarzystwa zaliczkowego w Krośnie pto 200 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 400 zł. Wadyum 40 zł.
Resztę warunków, akt opisanie i oszacowania można w registraturze przejrzyć.
C. k. sąd powiatowy
Dukla, 30 czerwca 1884.

L. 5153. (7288 3—3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności gal. zakładu kredyt ziemskiego w Krakowie w kwocie 176 zł. aw. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 21 stycznia, 23 lutego i 24 marca 1885 o godzinie 9 rano publiczną sprzedaż realności pod nk. 21 w Dembowie położonej Lw. h. 175, 176, 177, objętej, Zofii Anny i Katarzyny Uberman, Antoniego Orzechowskiego Marcina Plazy własnej.
Cena wywołania stanowi kwota 1100 zł. Wadyum 110 zł. w gotówce lub w papierach publicznych.
Ekstrat hip. i resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w ekspedycie sądowym.
Kuratorem zaś niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Gotliba w Jarosławiu.
C. k. sąd powiatowy.
Przeworsk, 31 lipca 1884.

(7199) Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat über Beschwerde der k. k. Staatsanwaltschaft in Leitmeritz gegen das Erkenntnis des k. k. Kreisgerichtes in Leitmeritz vom 23. September 1884, Z. 5687, mit dem Erkenntnis vom 7. October 1884, Z. 27772, die Weiterverbreitung der „Tetschen-Bodenbacher-Zeitung“ Nr. 75 vom 17. September 1884 wegen des Correspondenzartikels „Reichenberg. Einweihung der cechischen Schule“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat über Beschwerde der k. k. Staatsanwaltschaft in Leitmeritz gegen das Erkenntnis des k. k. Kreisgerichtes in Leitmeritz vom 23. September 1884, Z. 5688, mit dem Erkenntnis vom 7. October 1884, Z. 27773, die Weiterverbreitung der „Leipaer deutsche Zeitung“ Nr. 8 vom 17. September 1884 wegen des Correspondenzartikels „Reichenberg. Einweihung der cechischen Schule“ nach §. 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Böhmisches-Leipa hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 29. October 1884, Z. 5206, die Weiterverbreitung der „Gablunger Zeitung“ Nr. 85 vom 23. October 1884 wegen des Artikels „II. Wanderversammlung des deutsch-nationalen Vereines von Gablunz und Umgebung in Wiesenthal“ (Rede des JUDr. Fennel und des Leopold Mandl) nach § 65 a und § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Böhmisches-Leipa hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31ten October 1884, Z. 5246, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Abwehr“ Nr. 1378 vom 29ten October 1884 wegen des Artikels „Ultramontanes Progenitum“ nach den §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Ziein hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 28ten October 1884, Z. 8869, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Jicinsky Obzor“ Nr. 20 vom 25. October 1884 wegen des Artikels „Ve vsem jest rozdil“ nach den §§ 491 und 492 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 20. October 1884, Z. 6449, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Auffiger Anzeiger“ Nr. 81 vom 15. October 1884 wegen des Artikels „Wanderversammlung des Brüx Teplitzer Nationalvereines in Setenz“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Chrudim hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24. October 1884, Z. 9261, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Chrudimske Noviny“ Nr. 42 vom 18. October 1884 wegen des Artikels „Prvni utok trhanu vlasti odrazen“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 25ten October 1884, Z. 4928, die Weiterverbreitung der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 248 vom 22. October 1884 wegen des Correspondenzartikels „Reichenberg, 21. October. Staatsgefährliche Kundgebungen“ nach § 300 St. G. verboten.

Der k. k. Gerichtshof I. Instanz als Preßgericht in Spalato hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 28. October 1884, Z. 4655, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Narod“ Nr. 83 vom 22. October 1884 wegen des Artikels „La giustizia in Dalmazia“ beginnend mit „Contro nessun ramo dell' amministrazione pubblica“ und endend mit „dovra trovare il mezzo di liberarsene“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Triest hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 23. October 1884, Zahl 6985, und vom 26. October 1884, Zahl 7153, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „L'Alabarda Triestina“ Nr. 286 vom 14ten October 1884 wegen des Artikels „Diplomazia e Giurati“ nach § 302 St. G. und Art. VIII des Gesetzes vom 17. December 1862, dann der Nr. 295 derselben Zeitschrift vom 23ten October 1884 wegen des Artikels „Maseheri ti conosco“ nach § 300 St. G. verboten.

(7428) Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem

Erkenntnis vom 30. October 1884, Z. 32489 die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 38 vom 20. September 1884 wegen des Artikels „An die drei . . . schufte“ nach den §§ 58 a, b, c, 59 c, 66 und 122 St. G., wegen des Artikels „Faust zu Ende des 19. Jahrhunderts“ nach § 58 a und 59 c St. G., wegen der Artikel „Literatur-Confusionen“, „Die Nihilisten von Warschau“, „Entweder — oder“ und „In der letzten Versammlung der Gruppe New-Hawen“ nach § 305 St., endlich wegen des Artikels „Was ist aus dem Genossen Kammerer geworden?“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 30ten October 1884, Z. 6664, die Weiterverbreitung der „Leitmeritzer Zeitung“ Nr. 82 vom 18. October 1884 wegen der Notiz „Akmann — k. k. Finanzrath“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 28. October 1884, Z. 6632 und 6651, die Weiterverbreitung der „Leipaer deutschen Zeitung“ Nr. 17 vom 18. October 1884 wegen der Notiz „Akmann — Finanzrath“ nach den §§ 63 und 65 a St. G., dann der Zeitschrift „Auffiger Anzeiger“ Nr. 83 vom 22. October 1884 wegen der Notiz „Auszeichnung“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 30. October 1884, Z. 6663, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Teplitz-Schnauer Anzeiger“ Nr. 83 vom 25. October 1884 wegen des Artikels „Zum Schlusse der Landtage“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Laibach hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 7. November 1884, Z. 9631, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Skrat“ Nr. 20 vom 3. 1884 wegen des in der Rubrik „Skratogrami“ enthaltenen Artikels „Ljubljana“ beginnend mit „Pri nas vso“ und endend mit „za Hedervarry ja pise“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Kara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 30. October 1884, Z. 4651, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Katolicka Dalmacija“ Nr. 71 vom 23. October 1884 wegen des Artikels „Naert adrese stranke prave“ beginnend mit „Visoki odvis“ und endend mit „gorje revidirana“ nach § 65 a St. G. verboten.

(7666) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 47 der Zeitschrift „Wiener Kladderadatsch, humoristisch-satirisches Wochenblatt“ vom 23. November 1884 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Wiener Geschichten“ in den beiden Stellen von „Gräfin L. eine Wittve“ bis „ohnehin gelüftig sein dürfte“ und von „Eines möchte ich nur wissen“ bis „und wo es ihr beliebt, liegen“ das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 25. November 1884.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 20 der Zeitschrift „Fortschritt, volkewirtschaftlich-politische Zeitschrift“ vom 23. November 1884 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Zur Kaminski-Affaire“ in der Stelle von „Der Gouverneur der Länderbant“ bis „der Betrag ohne Vergleich höher ist“ das Vergehen nach §§. 309 und 310, Abs. 2 St. G., resp. nach Art. VII der Strafgesetznovelle vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 begründe, und es wird nach §. 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 25. November 1884.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 11., 12., und 17. November 1884, Z. 33633, 33821 und 34415, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Hastimil“ Nr. 24 vom 5. November 1884 wegen des Artikels „Petice prati . . .“ nach § 300 St. G. und der Zeitschrift „Narodni Listy“ (Morgenausgabe) Nr. 310 vom 8. November 1884 wegen des Artikels „Masopustni maska-

radu . . .“ und „Dane a prirazy“ nach § 300 St. G., dann der Nr. 316 der letzteren Zeitschrift (Nachmittagsausgabe) vom 14. November 1884 wegen des Leitartikels „Z Po-ti. 12. listopadu . . .“ nach den §§ 303 und 310 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 13. November 1884, Zahl 7096, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Auffiger Anzeiger“ Nr. 88 vom 8. November 1884 wegen des Artikels „Die Affaire Rohrwed“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Budweis hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 21ten November 1884, Z. 8212, die Weiterverbreitung der „Deutsch-österreichischen Volkszeitung“ Nr. 90 vom 15. November 1884 wegen des Gedichtes „Böhmerwaldbund-Hymne“ von Moriz Bloch und wegen der Artikel unter der Rubrik „Aus Nah und Fern“: „Prachatitz, 10. November“, „Von unseren Neuhuffiten“ und „Prachatitz, 12. November. Ist unseren . . . Alles erlaubt . . .!“ nach den §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 11ten November 1884, Z. 5261, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Der Radikale“ Nr. 29 vom 6. November 1884 wegen der Artikel „Aus einer Tuchmacherwerkstatt“ unter Rubrik „Locales“ nach § 302 St. G.; „Riesdorf“ unter Rubrik „Correspondenzen“ nach § 491 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17. December 1862; „Prag“ nach § 302 St. G.; „Benjen“ unter Rubrik „Correspondenzen“ in der Beilage zu Nr. 29 obiger Zeitschrift nach § 488 St. G. und nach Art. V des Gesetzes vom 17. December 1862, endlich wegen des Artikels „In eigener Sache“ in derselben Beilage nach § 305 St. G. verboten

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Böhmisches-Leipa hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 22. November 1884, Zahl 5632 und 5637, die Weiterverbreitung der „Gablunger Zeitung“ Nr. 92 vom 16. November 1884 wegen der Artikel „Die Wahl an der Reiffe“ und „Officiöse Lodrufe“ nach den §§ 302 und 300 St. G., dann der „Warnsdorfer Volkszeitung“ vom 18. November 1884 wegen des Artikels „Einlenken?“ nach § 65 a St. G. verboten.

(7824) Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des auf der ersten Seite der nichtperiodischen Druckschrift „Prospect des Rikeriki. (Im Verlage der Administration des Rikeriki. Druck von Johann N. Bernay in Wien,“ enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Schon wieder geht uns Frank reich mit einem guten Beispiele voran“ in der Stelle von „Bei uns ist man nicht derselben Ansicht“ bis „und fort bedenkliche Nachwir-

lungen üben“ das Verbrechen nach § 65 a St. G. rüchf. Art. II der Strafgesetznovelle vom 17ten December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 29. November 1884.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 48 der periodischen Druckschrift „Sprechsaal des Beamten-tages“, Organ für die Vertretung der Interessen der Beamten und geistigen Arbeiter, vom 30. November 1884 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Abermals eine Stimme aus Steiermark“ (Eingekendet) in seinem ganzen Umfange das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 1. December 1884.

Doniesienia prywatne.

L. 1734. (8218 3—3)

Obwieszczenie.

Wydział powiatowy w Kaluszu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że budżet reprezentacyi powiatowej na rok 1885 i rachunki powiatowe za rok 1884 wyłożone zostały w tutejszym lokalu urzędowym do wolnego przeglądu przez opodatkowanych.

Kalusz, 15 grudnia 1884. Komornicki u. r.

L. 9109. (8319 3—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitały 21.586 zł. 36 kr. m. k, czyli 22.665 złr. 93 ct. a. w. 1.527 złr. 97 ct. i 47.910 złr. 52 ct. w. a. listami zastawnemi, z większych sum 36.000 zł. m. k. i 51.100 złr. w. a. na hipotekę dóbr Koniuszki w powiecie Rohatyńskim położonych, do masy spadkowej s. p. Józefy z Zurakowskich Starzyńskiej należących, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1 lipca 1883 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należyciami podrzędniemi tejez masie spadkowej wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem ażeby w przeciągu 6 miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, 17 grudnia 1884.

C. k. generalna Dyrekcyja austriackich kolei Państwowych.

L. 20 403. (83513—3)

Otwarcie ogólnego ruchu na kolei z Buczacza do Husiatyna.

Począwszy od dnia 31go grudnia 1884 oddany zostanie dla ogólnego ruchu szlak kolejowy z Buczacza do Husiatyna ze stacyami:

Pyszkowce, Dżuryń, Kalinowczyzna, Czortków, Hadyńkowce, Kopyczyńce, Wasylkowce i Husiatyn.

Szlak z Buczacza do Kopyczyniec otwarty będzie dla przewozu osób, pakunków, posyłek pospiesznych i towarów; szlak zaś z Kopyczyniec do Husiatyna tymczasowo tylko dla transportu towarów.

Otwarcie szlaku z Kopyczyniec do Husiatyna dla przewozu osób, pakunków i posyłek pospiesznych nastąpi później.

Wiedeń, w grudniu 1884.

C. k. generalna Dyrekcyja austr. kolei Państwowych.

Chorem na prowinę w jakakolwiek organów **pleciowych** choćby najniebezpieczniej zapadłym a chcącym od nieobliczalnych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kurację w drodze korespondencji, jako jedyną, która niezbędna dyskretycznie wszechstronnie zabezpiecza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobna na prowinę), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadczonego fachowca następuje, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania. Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem grunownie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu i niedogodności nieszkodliwym i szybkim wyleczeniem, przyjmując z zaremieniem najlepszego skutku w kurację, pomagając korespondencyjnie, mieszkać w Lwowie.

Specjalista chorób płciowych w takowych od kilkunastu lat wyłączną praktykę lekarską wykonujący. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skorne, tak świeżo powstałe jak i zadawnione, wszelkie zapalenia, owrzodzenia, narośle, zwięzienia, kataralne upławy, patologiczne wypadki ubytku, nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien, tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasieniaki, upławy nośne, osłabienia nerwowe i funkcji płciowej (impotencje), drzenie muszkułów, padaczka, początki suchoty i wyschnięcia szpiku, wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p. Na listy, które pod pseudonimem „B. DZIŃION ulica piekarska l. 6 Lwów” na słać należy, nieziela odwrotną pocztą pomocy i wysłać lekarstwa dyskrecjonalnie. Domowa ordynacja tylko od 8 do 9 zrana a od 6 do 7 wieczór. [7331 3 30]

Dla Krakowa i Lwowa jak niemniej dla wszystkich większych miejscowości w Galicyi poszukuje się głównych, powiatowych i miejscowych agentów, dalej podróźniaczych i akwizytorów dla wielkiego zakładu ubezpieczeń w dziale ubezpieczeń na życie. Pisemne oferty przyjmuje Ekspedycja anonsów Meritz Stern, Wien I. Wollzeile 22. U. f. 1000. (714 3-3)

100 guldenów zapłać temu, który po kilkudniowym używaniu mego środka przeciwko nagniotkom, **Keralynu apt. Schneida**, działającego bez bólu, bez wygrzania i bez potrzeby wykrawiania, nie straci nagniotków. Prawdziwy tylko w **St. Georgs-Apotheke Maksa Schneida**, w Wiedniu, V. Bez. Wimmergasse 33, dokąd adresować należy wszelkie zamówienia. — Cena całej 1 zkr., pół 60 cent, pocztą 10 cent. drożej. Żądać należy tylko „Keralyn” aptekarza Schneida i strzedz się naśladownictwa itp. środków. — Skład w Lwowie w aptece Mikolascha.

Pomarańcze lub **CYTRYNY**, nowego zbioru, najprzedniejsze, dojrzale i wybierane z Messiny, 20 do 45 sztuk, stosownie do wielkości, w pięknym koszyku 5 do 10 kilowym, starannie opakowane, rozsyłam pocztą po całych Austro-Węgrach za własną opłatą cła i franco za pobraniem należności 1 zkr. 90 cent. **R. Maiti w Tryescie.** Przy odbiorze 3 koszyków od razu pod jednym adresem i przysłaniu należności franco z góry, od koszyka o 14 cent. taniej. [730 6 24]

Licytacja na stare materiały. C. k. dyrekcja ruchu kolei państwowych we Lwowie rozpisuje niniejszem licytację na zbędne zapasy starego żelaza i stali, starych szyn i obręczy, kół, odpadów metalowych i innych starych materiałów. Wykazy tychże materiałów, jakoteż warunki licytacyjne udziela się pp. interesentom za zgłoszeniem się u podpisanej dyrekcji ruchu. Licytacja odbędzie się na podstawie ofert pisemnych, które wniesić należy do dnia 25 stycznia 1885, godziny 12 w południe, do podpisanej dyrekcji ruchu. Oferty winne być marką 50 centów ostemplowane i zaopatrzone zewnątrz w napis „oferta na stare materiały”. Lwów, dnia 27 grudnia 1884. **C. k. Dyrekcja kolei państwowych.** (Przedruk nie będzie opłacony.)

„Dziennik dla Wszystkich” z „Gazetą”.

Czasopismo **ilustrowane**, wychodzi we Lwowie rok **ósmny** co tydzień w każdy czwartek poświęcony interesom rodziny polskiej. Oprócz zwykłych numerów, wychodzą **nadzwyczajne dodatki.** Zawiera ilustracje portretowe i humorystyczne, a treść tak **obfita, urozmaicona i ciekawa**, że równać się może z najlepszymi wydawnictwami zagranicznymi tego rodzaju. Oprócz bieżących wiadomości z kraju i całego świata, oraz humorystycznych „Nowin od ręki”, sprawozdań teatralnych, koncertowych nowin literackich i artystycznych, wiadomości z gospodarstwa miejskiego i wiejskiego, korespondencji i artykułów popularnych z dziedziny polityki, historii i przyrodznawstwa — drukuje zawsze dwie powieści oryginalne i tłumaczone. Od Nowego Roku rozpoczął się druk pięknej powieści, z angielskiego tłumaczonej p. t. **Lichwiarz.** Wszyscy prenumeratorem otrzymają **bezpłatnie dwie premie**, a mianowicie: **Noworocznik humorystyczny**, który rozesyłany zostanie w styczniu i **wielką rytyngę świąteczną**, przedstawiającą **Typy pięknych polek**, która rozesyłana zostanie w lipcu 1885 r. Prenumerata na „Dziennik dla Wszystkich” z „Gazetą”, ze wszelkimi dodatkami i premiami, wynosi na prowincję kwartalnie 2 zkr. 55 cent. półrocznie 5 zkr. Prenumeratę najdogodniej przesłać przekazami pocztowymi, do Administracji „Dziennika dla Wszystkich” we Lwowie, ulica Ossolińskich l. 10. Prenumerować można w każdym czasie, bez względu na zaczęty miesiąc, lub kwartał. Numera zaległe natychmiast się wysyłają. (8374)

Tadeusz Okornicki MAGAZYN porcelany i szkła we Lwowie, ul. Halicka l. 4 poleca kompletne **serwisy stołowe** do herbaty i do umywalki ze stolikami żelaznymi, w wielkim wyborze, w najnowszym fasonach i deseniach, a po rzeczywiście **niskich cenach**, posyłam na prowincję pocztą lub koleją, na żądanie mogę posłać wzory serwisów do wyboru, przy większym odbiorze nie liczę nie za opakowanie, a ręczę za możliwą szkodę w drodze. (7913 6-8)

Wina lecznicze dla chorych i rekonwalescentów **APTEKI Jul. Nahlika** we Lwowie, ul. Halicka l. 5. **Wino hiszpańskie Malaga** z żelazem, z chiną, z cchiną i żelazem, z pepsyną, z rumbar-barum. Cena flaszki 1/3 litr. 1 zkr. 50 cent. **Wino węgierskie „Tokay”.** Cena flaszki 1/3 litr. 2 zkr., 2/3 litr. 4 zkr. **Wino hiszpańskie Dry Madeira.** Cena flaszki 1/3 litr. zkr. 1.75, 2/3 litr. zkr. 3.50. **Wino hiszpańskie „Malaga”.** Cena flaszki 1/3 litr. zkr. 1.25, 2/3 litr. zkr. 2.50. **Koniak najlepszy stary.** Cena flaszki 1/3 litr. zkr. 2.50. Oprócz tego utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne, krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i opatrunkowe. Zamówienia z prowincji załatwia się odwrotną pocztą. (8373 9-?)

Towarzystwo wzajemnego kredytu w Krakowie, pod zarządem Towarzystwa Krakowskiego Wzajemnych Ubezpieczeń, wypłaca swym członkom począwszy od 2go stycznia 1885 roku, od udziałów wpłaconych przed 1 października b. r. **5 procent** jako zaliczkę na dywidendę za rok 1884, które w kasie Towarzystwa w Krakowie i Filii we Lwowie, za okazaniem książeczki udziałowej podniesioną być może. Zarazem zawiadamia Dyrekcja, że przyjmuje wkładki na książeczki także od osób nie będących członkami Towarzystwa i oprocentowuje je po: 4 1/2% od dnia złożenia gotówki, zwraca zaś do zkr. 1000 bez wypowiedzenia. Dyrekcja zastrzega sobie termin wypowiedzenia: nad zkr. 1000 do 5000 8 dni nad zkr. 5000 do 10.000 14 dni. **Kraków, 29 grudnia 1884.** (8371) (Przedruk nie opłacamy.) **Dyrekcja.**

Kasy ogólnokrajowe z amerykańskimi znakami i zasuwami (Pasquillriegel) elegancko i wyborne wykonane, także, jaką dostarczałem dla magistratu lwowskiego, sprzedaję najtaniej. **Simon Deppa** ul. Wałowa l. 19. 8683 6-8

Zmiana lokalu. **L. & C. Hardtmuth** we Lwowie, **przenieśli** Skład pieców porcelanowych jakoteż i skład wyrobów ceramicznych z fabryki w Glińsku na ulicę Sobieskiego l. 3. (dom Wenera) Tamże nieustająca wystawa pieców kaflowych. **Wstęp wolny.** (8260 2-4)

Wprost z Ameryki południowej sprowadzoną wyborną kawę poleca: **„SIRIUSZ” (Artur Kościcki)** SKŁAD KAWY WE LWOWIE na Chorążczyźnie Nr. 22 na dole Kosztuje w miejscu. **1 kilo zł. 1.40, 1.50 i 1.60 ct.** Na prowincyi: **4 3/4 kilo zł. 7.20, 7.70, i 8.20 ct. franco.** Co miesiąca świeży transport. (7045 11-8)

Założono 1847 w Wiedniu i Budapeszcie 1861.

Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego 1 flaszka 65 cent.	Jana Hoffa skoncentrowany ekstrakt słodowy 1 flakon 1 zkr. 12 ct, mały flakon 70 ct.
--	--

Milion uznań od wyleczonych, tysiące sprawozdań leczniczych, lekarzy i zakonów leczniczych ręczą za wartość leczniczą tychże.

Jana Hoffa cukierki i pierślowe z siodu pe 60, 80, 15 i 10 ct., prawdziwe tylko w niebieskich torbkach.	Jana Hoffa czekolada zdrowia z ekstraktu słodowego 1/2 kilo I. 2 zkr. 40 ct., II. 1 zkr. 60 ct. 1/4 kilo I. 1 zkr. 30 ct., II. 90 ct.
---	--

Doświadczony środek wzmacniający dla rekonwalescentów, osłabionych ze starości, dla chorych na piersi, złe trawienie i wycieńczenie etc. etc. Do Pana **Jana Hoffa**, wynalazcy i twórcy słodowych preparatów c. k. nadwornego dostawcy wielu panującym w Europie etc. etc. **Wiedeń, I. Graben, Bräunerstrasse 8.** Berlin, 15 marca 1880. Mój 80 etni waz i ja licząc obecnie 74 lat byliśmy oboje bardzo osłabieni i dawno byśmy już nie żyli, gd byśmy nie używali nadzwyczaj wzmacniające Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego i Hoffa czekolady z siodu, które nam zalecano i które zawsze używamy. Oboje z wdzięcznością nasze wzmocnienie i nasze życie tylko temu wzmacniającemu piwu z siodu i składamy fabrykantowi nasze najgłębsze podziękowanie. Życzymy aby oświadczenie to w interesie starszych osób i cierpiących na osłabienie ciała publicznie ogłoszono i jesteśmy gotowi na każde ustne zapytanie dać wyjaśnienie. Proszę o przesyłkę 28 flaszek piwa zdrowia z ekstraktu słodowego, 10 torbek cukierków słodowych i 5 kilo czekolady z siodu, Charlotte Ewald, urodz. Heinrich (żona emeryt. koniuszego ces. stajni) Moabit, Kirchenstrasse 15. Pański Jana Hoffa skoncentrowany ekstrakt z siodu nadzwyczaj mię wzmocnił i muszę pać za ten znakomity i smaczny preparat złożyć moje podziękowanie. Upraszam znów o przesyłkę 10 flaszek skoncentrowanego ekstraktu słodowego Gorycy 2 kwietnia 1882 z szacunkiem. **Konstanty de Dobrowsky c. k. kapitan.**

Urzędowe sprawozdanie lecznicze. Zgadając się z panem profesorem Kletzińskim w Wiedniu uznaje pański Jana Hoffa preparat słodowy szczerą kompozycją nie tylko dietetyczną ale także lekarską części składowych, których się szczerze nie żywa z dobrym skutkiem w osłabieniu, w słabościach piersi i brzucha i rekonwalescentów. Claise, chemik w Dreźnie. **Składy w Galicyi:** Lwów Z. Rucker, J. Beiser, P. Mikolasch, H. Blumenfeld apt., Karol Bałaban, K. Krzyżanowski, J. Piepes, A. Kochanowski, apt., K. Klimowicz; Biała E. Keler, A. Blumenthal apt.; Bochnia J. Michalik; Borszczów M. Niemczewski, apt., Brody wszyscy aptekarze; Brzozów J. Durst, apt.; Buczaczy Kerzel & Jeżewski; Czortków L. Noss, apt.; Dolina Traunfellner, apt.; Drohobycz J. Aichmüller, apt.; Gorlice J. Birn; Gródek A. Lippus; Grzymałów J. Goldberg; Husiatyn C. Piekarski, apt.; Jarosław Rohm, Wisiocki, apt.; S. Ellenborg; Jasło K. Wiszniewski, Jan Janiger; Kraków J. Trauczyński, Redyk, apt.; Kołomyja Sidorowicz, Stenzl apt.; Kossów St. Bursa, apt.; Krystynopol F. Ormezowski, apt.; Monasterzyska L. Zarski, apt.; Nowy Sącz Filippek, Jakubowski, apt., J. Grossbard; Podgórze J. Skalski, apt.; Podhajce Karziewicz, apt.; Podwoleczyska G. Morawetz; Przemysł M. Krug, J. Maszewski, L. Nahlik, apt.; Rzeszów Karpiński, apt., Schaitter, E. G. Neugebauer, J. Blumenberg; Sambor Aleksiewicz, apt., Maresch, apt.; Sanok Rymczarski; Sokal J. Wyszczanski, apt.; Stanisławów J. Macura, A. Sidorowicz, apt.; Tarnopol F. Jamrogiewicz, H. Kahane apt.; Tarnów W. Müldner et C.; Zaleszczyki St. Szymonowicz, apt.; Złoczów Józef Gold; Czerniowiec Leon Bełdowicz, Erben, J. Golichowski, Krzyżanowski, apt., Igu. Schnirch, A. Bayer. W Jasle T. W. Braglewicz.

60 wysokich odszczególnień.

